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Działania Nadleśnictwa Chojnów prowadzone są w takim kierunku, aby dzieci i wnuki 
osób popierających petycję mogły w pełni korzystać z dobrodziejstw „Lasu 
Młochowskiego”, a sam las pozostawał w dobrej kondycji biologicznej, do czego 
zapewne przyczyni się postępowanie w zgodzie z obowiązującym obecnie Planem 
Urządzenia Lasu (PUL) dla Nadleśnictwa Chojnów, opracowanym na lata 2018-2027. 
Należy tu przypomnieć, że powyższy PUL został poddany procedurze strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko, opiniowaniu przez właściwe organy, poddany 
konsultacjom społecznym i został zatwierdzony przez Ministra Środowiska w dniu 
22 listopada 2018 r. 

Funkcje produkcyjne Lasu Młochowskiego zostały zredukowane w PUL poprzez 
rezygnację z rębni zupełnych na rzecz cięć złożonych, w skutek oczekiwań społecznych 
i rosnącej presji turystycznej na las jak również powiększania się zabudowy głównie 
mieszkalnej w bezpośrednim sąsiedztwie lasu. Powyższe podejście jest poniekąd 
rozwiązaniem o charakterze doświadczalnym podczas gdy w innych nadleśnictwach ze 
względu na układ siedlisk leśnych i potrzeby stwarzania warunków umożliwiających 
wzrost gatunkom światłożądnym (np. sośnie i brzozie brodawkowatej) i zapewniającym 
warunki do występowania gatunków fauny powierzchni otwartych (np. lelka 
zwyczajnego i lerki) są wykonywane zręby zupełne o powierzchni do 4 i 6 ha (rębnia Ib 
i Ia). W „Lesie Młochowskim” praktycznie wszystkie rębnie dotychczas wykonane 
i większość planowanych do wykonania są rębniami złożonymi: IIIa, IIIb, IVd, IIIau, IIIbu. 
Warto tu wyjaśnić, że rębnia to nie wyłącznie sposób pozwalający na pozyskiwanie 
surowca drzewnego ale to przede wszystkim zespół czynności mający na celu 
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stopniową przemianę pokoleń w lesie w sposób zapewniający równoczesne usuwanie 
drzew lub drzewostanów, tworzenie najkorzystniejszych warunków dla zainicjowania 
i rozwoju nowego pokolenia drzew pożądanych gatunków, kształtowanie odpowiedniej 
budowy drzewostanu, zapewnienie naturalnej różnorodności biologicznej i trwałości 
w zmieniających się warunkach środowiska. Młode fazy lasu powstające w rębniach 
złożonych przyczyniają się do urozmaicenia wiekowego, gatunkowego i przestrzennego 
lasu. Są też czynnikiem zwiększającym bioróżnorodność, miejscem żerowania, 
rozmnażania i schronienia licznych organizmów, szczególnie ważnym w lasach 
poddanych antropopresji. Apel o ograniczenie lub wręcz o wstrzymanie cięć w „Lesie 
Młochowskim” należy uznać za nieuzasadniony i mogący przynieść szkodę zarówno 
przyrodzie jak i okolicznym mieszkańcom. 

Szczegółowe informacje, o tym w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim 
zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem 
społeczeństwa, można znaleźć w protokole z posiedzenia Komisji Projektu Planu (KPP) 
z dnia 25 maja 2018 r., zamieszczonym na str. 289 Opisu 
ogólnego (Elaboratu) PUL Nadleśnictwa Chojnów na lata 2018 – 2027 
https://bip2.lasy.gov.pl/pl/bip/px_dg~rdlp_warszawa~pul_chojnow.zip. Sporządzający 
projekt PUL (zgodnie z art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko) wziął pod uwagę 
ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, opinie regionalnego 
dyrektora ochrony środowiska i wojewódzkiego inspektora sanitarnego oraz rozpatrzył 
uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. 

Należy także zwrócić uwagę na fakt, iż w przypadkach uzasadnionych stanem lasu, 
zgodnie z delegacją art. 35 ustawy o lasach oraz obowiązującymi w PGL LP Zasadami 
Hodowli Lasu, Nadleśniczy może zmienić określoną w PUL formę rębni. Nadleśniczy 
jest uprawniony do modyfikacji wskazań gospodarczych zawartych w PUL, jeśli wymaga 
tego aktualny stan lasu lub jeśli osiągnięcie celu hodowlanego jest możliwe 
z zastosowaniem rozwiązań służących ochronie różnorodności biologicznej, 
przebudowie lasów i podnoszeniu biologicznej odporności lasu.

Mając na uwadze fakt, że Nadleśnictwo Chojnów jest otwarte na dialog społeczny, jako 
odpowiedź na pojawiające się oczekiwania społeczne zmieniony został sposób 
zagospodarowania na części powierzchni, gdzie miało to uzasadnienie hodowlane. 
W podobny sposób są korygowane przyszłe cięcia. 

Chęć Nadleśnictwa do dalszego dialogu można dostrzec w funkcjonowaniu Leśnych 
Grup Roboczych działających od ponad roku w części gmin w zasięgu terytorialnym 
Nadleśnictwa. 

Zapewniamy, że działania Nadleśnictwa Chojnów prowadzą do dialogu mającego 
na celu złagodzenie konfliktów ze społeczeństwem i zabezpieczenia funkcji społecznych 
pełnionych przez „Las Młochowski”, jednak nie mogą one stać w sprzeczności 
z obowiązującymi zapisami prawa i nauką leśną.

https://bip2.lasy.gov.pl/pl/bip/px_dg~rdlp_warszawa~pul_chojnow.zip
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Po wykonaniu zaplanowanych prac gospodarczych, las w miejscu będącym 
przedmiotem petycji, będzie dalej istniał w nieco innej, odmłodzonej formie, o składzie 
gatunkowym właściwym dla siedliska przyrodniczego, będzie miejscem życia wielu 
gatunków zwierząt i roślin, będzie rósł i cieszył nie tylko obecne, ale i przyszłe pokolenia.

Z poważaniem,
Waldemar Magiera
Z-ca Dyrektora ds. Gospodarki Leśnej
/podpisano elektronicznie certyfikatem 
kwalifikowanym/

Do wiadomości
1. Konsultant ds. Kontaktów Społecznych w m.
2. Zespół ds. Promocji i Mediów w m.
3. Wydział Kontroli i Audytu Wewnętrznego w m. 
4. Nadleśnictwo Chojnów
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